[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ВЕРХНИЙ   ТАГИЛ
__________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ______________
от «    12     »    ​​__мая__  2017г.  №  312_
г. Верхний Тагил
О внесении изменений Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета,  утвержденной в постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил                               от 05 августа 2016 года № 608

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2017 № 435 «О внесении изменений в общие требования к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета, утвержденной постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 05 августа 2016 года № 608 «Об утверждении  методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета», следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктами 2.1, 2.2, 2.3 следующего содержания:
«2.1 Методика прогнозирования может  также содержать формулы расчета прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета с пояснением обозначений показателей, входящих в формулу.

  2.2  В методике прогнозирования рекомендуется применять методы расчета, позволяющие определить объем поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета:

а) метод прямого счета (расчет по совокупности действующих договоров, соглашений);

д) иной метод, который должен быть описан и обоснован в методике прогнозирования.

  2.3 В методике прогнозирования при описании порядка расчета поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета следует учитывать:

а) в отношении поступлений от государственных и муниципальных заимствований - уровень дефицита бюджета, объем бюджетных ассигнований, направляемых на погашение государственного (муниципального) долга, иные показатели источников финансирования дефицита бюджета, рыночную конъюнктуру».
2. Главным администраторам  источников финансирования дефицита местного бюджета  городского округа Верхний Тагил, в месячный срок внести изменения в методику  прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам Поджарову Н.Е.

Глава городского округа Верхний Тагил

подпись

С.Г.Калинин

Верно старший инспектор администрации                                                          Н.В. Ждановских